aut cucumis semen ex passo sumptum, et vinum  
salsum, cum adipe suilla recenti, passoq; itidem  
urtica semen, aut nitrum ex aqua, & intubus  
erraticus, & sinapis, et nasturtium, radix, cepa,  
& allium: & haec singula cum vino sumantur.  
Postea sinendi quiescere, quemadmodum qui vini  
biberunt, ut excoquant.

Mandragora. CAP. XVI.

**M**Andragora si bibatur, confestim sopor in-  
sequitur, exolutio, ac vehemens veternus,  
nihil temere distans à lethargo. Cui, antequam  
aliquid ex ijs accidat, vomitus & aqua mulsa  
proderit: postea nitrum, & absinthium, ex vino  
dulci, aut passo sumantur. caput rosaceo, & ace-  
to perfundatur. Proficit excitatio, et motus cor-  
poris, & olphatus eupatorij, & piperis, sina-  
pis, castorij, & ruta, tritorum in aceto: & liqui-  
daepicis, & odor è lucernarum exustione, & ex  
tinclu. Quod si agrè ij reuocetur, sternutamenta  
mouere, alijsq; comunib<sup>9</sup> auxilijs vti conueniet.

Meconium. CAP. XVII.

**E**Poto papaueris succo, quem meconio vocant,  
consequitur veternus cum perfrictione, &  
pruritu vehementi, ita ut saepe inualecente ve-  
neno, tanta erumpat prurigo, ut hominem exci-  
tet: corpus id medicamentum olet. Post citatam  
oleo vomitione, acres clysteres auxiliantur, ace-  
tumq; mulsum cum sale potum, aut mel cum ro-  
sacco calido: merum cum absinthio aut cinnamo

mo copiosum, aut calidum per sese acetum: nitrū  
 ex aqua, & origanum cum lixiuia aut passor:  
 & ruta syluestris semen cum pipere, vino, & pa  
 uace: piperq; cum castorio, & aceto mulso, vel cū  
 satuirea aut origani decocto cum vino. Hi olfa  
 ctilibus excitandi, & ob enatam pruriginem in  
 balneas descendant, & foueantur. Post lauacrū  
 prodest iuriū pinguium vsus, cū vino, aut pas  
 so: medulla etiam ex oleo pota.

Papauer corniculatum. CAP. XVIII.

**Q**uod coruiculatum papauer appellant, et  
 potu, & cibo eadem inferre cōsuevit, quæ  
 papaueris succus: nec alijs expugnatur auxilijs.

Pharicum. CAP. XIX.

**Q**uod pharicū vocāt, sapore syluestre nar  
 dū imitatur. Resolutionē neruorū potum  
 adfert, conuulsione & delirio. Oportet autē post  
 vacationes vinum absinthiten potui dare, cum  
 cinnamomo, aut myrrha, aut nardo gallico, qđ  
 serinen aliqui vocauerunt: aut spica nardi duas  
 drachmas, & myrrhæ totidem obolos, cum pas  
 so: aut irim cum croco ex vino: de rasumq; caput  
 illinire hordeacea farina cū aceto, st trita ruta.

Toxicum. CAP. XX.

**T**oxicum ex eo nominari videtur, quod bar  
 barorū sagittæ eo illinebantur. Qui bibe  
 rint, labiorum & linguæ inflammationes tor  
 quentur. Incoercitus furor varias ijs imagines  
 obue

obuersat. quare vix medicina locus est, raroq; qui hauserit, euadet. Vinculis ergo cohibedi, aut vinũ dulce cum rosaceo bibere, & remouere cogãtur: rari semen bibendum cum vino. Priuatim eius conuenit quinquesolij radix, & hircinus sanguis, aut caprillus, eodẽ modo sumptus: roboris, fagi, aut illicis cortex cũ lacte tritus: malaq; cotonea trita esse, aut cũ pulegio, et aqua bibere conueniet: amomũ & balsami semẽ ex vino. Sed qui periculis defuncti sunt, diu lelicis decũbũt: et vbi surrexere, stupidi reliquum vitæ tempus degunt.

## IXIA. CAP. XXI.

**I**Xia quæ vlophonon appellatur: inter potandum aliquid ocimo simile gustu & odore redolet: vehementem linguæ inflammationem excitat: mentem mouet: omnes excrementorum exitus suppressit: strepitum cũ animi deliquio: ciet: eiusq; intestina latrant, nec egeritur quicquam. Post vomitionem aluũque resolutam: auxiliũ præstat aqua, in qua absinthium maduerit, ex vino largiore, aut aceto mulso pota: rutæque syluestris semen, aut laseris radix. item tragorigani decoctum, cum aliquo supradietorum, aut lacte, aut resina terebinthina, aut nardo, aut castorio, aut laserpitio, quorum singuli oboli conueniunt, quin & nuces iuglandes ex vino cum resina, castorio, & ruta trita, ita vt singula drachma pòdus æquent. Et idem chamelææ, aut tapsiæ

aut

aut absinthij succi sicilicus cum aqua mulsa, & acetum calidum potum.

Cerussa. CAP. XXII.

**C**erussa suo colore proditur: sumpta enim, mox palatum, gingiua, lingua et commissura dentium: candore quodam inficiuntur: singultus, tussim, ac linguae ariditatem excitat: quae extrema frigescent, mens labat, membra torpescunt. Quibus dare conuenit aquam mulsam, aut fenum, aut maluae decoctum, aut lac calidum aut sesamam ex vino tritam, vel lixiuiam ex salmentis factam, amaracinum oleum, aut irinum, persicorum ossa cum hordei decocto: columbina oua cum thure, aut hordei decocto, aut prunis, aut gummi, quod vlmus plorauit: aut humor, quem vlmica folia reddiderunt, cum tepida aqua sed tamen quoque vomant. Conuenit etiam tapsia succus, aut scammoniae, cum aqua mulsa potus.

Fungi. CAP. XXIII.

**F**ungorum alij genere, alij copia laedunt: omnes tamen strangulatus suspendio similes concitant. Quibus confestim succurrendum: communiter ex oleo vomere cogendi: mirifice iuuat lixiuia ex surmentis, aut pyrastris surculis, epota cum sale, posca, & nitro. fructus, aut folia pyrastris cum fungis decocta, strangulantem illam vim auferunt. esitataque; eisdem auxiliantur. Aduersus fungos gallinacea oua cum posca proficiunt, adiecta aristolochia drachma: item absinthium  
cum

cum vino melleq; sumptum, & ex aqua: potum.  
 apiastrum ex nitro: panacis radix & semen in  
 vino: sax vini cremata, cum aqua: atramentū  
 sutorium ex aceto: radix, vel sinapis, aut nastur-  
 tum esu profunt.

Gypsum. CAP. XXIIII.

**L** Apiaescens gypsum strangulationē creat.  
 Quare eadem proferenda sunt, quæ man-  
 fis fungis, auxilia: & ad hæc maluæ decoctum,  
 quod etiam olei vicem pensat: utpote cum pin-  
 gue sit, euomēdo lubricas vias, & faciles reddit,  
 deradique corpora non sinit. quod ubi duratur  
 in lapidem, gypsum efficit. Quinetiam prodest  
 oleum ex aqua mulsa, aut fiorum decocto: &  
 lixiuia è ficulneo cinere, aut sarmentis facta, cū  
 vino copiosiore pota: & origanum, aut thymū  
 cum lixiuia, aut aceto, aut passo: hiq; decocto  
 maluæ proueniendi.

Sanguis taurinus. CAP. XXV.

**T** Auri recens iugulati sanguis potus, spiran-  
 di difficultatem, strangulationiq; concitat:  
 faucium, tonsillarumq; meatus cum neruorum  
 distentione praecludit: lingua rubescit: dētes in-  
 ficiuntur, & quædam concretis sanguinis vestigia,  
 inter eorum commissuras restant. Quare vomitum  
 vitabimus, sanguinis enim globi attractu  
 illo in sublime relati, magis gula inculcantur.  
 Dari ergo opus est quæ concretum sanguinem  
 discutiant, & aliu subducunt. Grossi lacteo succo  
 turgent

urgentes ex posca, & nitrum per sese, auxiliã  
tur: nec secus coagulatum omne cum aceto, & laser  
pitij radice, aut lascere: itidẽ & brassica semen,  
& è cinere ficulneo lixiuia: conyzæ folia cum pi  
pere, & rubi succus ex aceto, alius resoluenda.  
Is qui seruãtur, stercorosa, & fluida per sedem  
egeri cõsueuerunt. Stomachum, aluumq; hordea  
cea farina ex aqua mulsa perungere oportet.

Lac intus coagulatum.

CAP. XXVI.

**E**OS qui coagulatum lac hauserunt, frequens  
illico strangulatio inuadit, quod in globulos  
quosdam lac coalescat. Quibus iuuandis pro an  
tidoto, coagulatum ex aceto damus, & bibere sa  
pius cogimus. Damus & calamintha folia ari  
da, item succum: aut laserpitij radicem, aut la  
ser cū posca: thymumq; ex vino, & cū luto suo  
lixiuia. Sed nulla falsilago obijciatur: quoniã  
magis lac coiret, & in caseum densaretur. Neque  
illos vomere conuenit: siquidem concretum lac  
sese in gula angustia insinuans, strangulat.

Argenti spuma. CAP. XXVII.

**S**PUMA argenti pota stomacho, ventri, & in  
sterancis grauitatẽ cum magnis torminibus  
adfert, & nonnunquam podere suo intestina  
vulnerat, vrinamq; supprimit: corpus intumet,  
plumbeamq; deformitatem concipit. Quibus  
subuenit secundum vomitionem, potum sylue  
stris hormini semen, myrrhe drachma octo. ab